Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS EFETIVOS DE SOLDADO DA POLÍCIA
MILITAR E SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2013 - SAD/SESP/MT, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013,
ATINENTE À DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA REPRODUÇÃO DA 3ª FASE: AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, DE
CARÁTER UNICAMENTE ELIMINATÓRIO, EM RAZÃO DE CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento à Decisão Judicial - Processo n. 0503794-98.2014.8.11.0001 - ajuizada contra o Estado de Mato Grosso e
notificada à Polícia Militar do Estado por intermédio do Ofício n. 13978/2023/NEJ/PGE (PGEOFI202313978A - SIGA DOC),
de modo a favorecer o candidato Raffael Jardim Fonseca, em resumo, mediante a “determinação da  nulidade da avaliação
psicológica a que foi submetido o autor, (…), determinando que o autor seja submetido a nova avaliação psicológica,
observada a objetividade e cientificidade, bem como a Resolução CFP nº 01/2002, bem como caso aprovado, determino a
sua condução à próxima fase do concurso ou, caso já tenha sido realizada a próxima etapa, que seja marcado dias
específicos para que realize as demais fases", o qual em síntese, na toada do DESPACHO Nº 22623/2023/GRS/SEPLAG
(SEPLAGDES202322623A - SIGA DOC), o candidato/autor da ação foi convocado por meio da notificação contida no
Ofício n. 52782/2023/DGP/PM (PMOFI202352782A - SIGA DOC), para ciência do cumprimento da decisão judicial,
apresentando-o, dentre as opções elencadas no ofício de notificação, na citada instituição privada de sua escolha para
realização da avaliação psicológica nos moldes do que determina o edital em tela, quando no dia 28 de setembro de 2023,
resultou na realização de nova avaliação psicológica junto ao  Instituto Self de Psicologia Ltda. CNPJ: 03.130.713/0001-68.
End.: Trav. Joaquim Leite Figueiredo, nº 29, Dom Aquino - Cuiabá/MT. Tel.: (65) 2136-8656 - E-mail: selfcel@hotmail.com;

Posto isso, torna público:

01. O desempenho na 3ª (terceira) Fase - Avaliação Psicológica, de caráter unicamente eliminatório, em cumprimento de
Ordem Judicial, conforme a seguir: RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA REALIZADA EM 28/09/2023 - Do
cargo de Soldado da Polícia Militar - De Inscrição n. 251.332-3 - Do candidato Raffael Jardim Fonseca - De documento de
identidade (RG) n. 20****55-SSP/MT - De data de nascimento: **/**/1991 - Com situação de Apto ou Indicado para o
desempenho no cargo.

Cuiabá/MT, 09 de outubro de 2023.

(Assinado digitalmente)

ALEXANDRE CORREA MENDES  - CEL PM

COMANDANTE-GERAL DA PMMT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: dab23243

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T20:36:03-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial